Российская Федерация

Орловская область

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 «23» марта 2012 г.                                                                              № 12/113-рс
п. Верховье

О внесении изменений в Решение Верховского

районного Совета народных депутатов от 26.04.2007 г.

№ 89 р/с «Об утверждении Положения
о земельных отношениях в Верховском районе»
В соответствии со ст. 34 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ "О защите конкуренции", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Верховского района Орловской области Верховский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести в Положение о земельных отношениях в Верховском районе, утвержденное решением Верховского районного Совета народных депутатов от 26.04.2007 г. № 89 р/с следующие изменения:

1) пункт 6.1 раздела 6 «Порядок предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством» Положения  дополнить абзацем следующего содержания:
«Отдел по управлению муниципальным имуществом в недельный срок со дня поступления заявления обеспечивает подготовку информации о земельных участках, которые предоставляются гражданам и юридическим лицам на определенном праве и предусмотренных условиях (за плату или бесплатно), и заблаговременную публикацию такой информации.
В информационном сообщении должны содержаться сведения о местоположении земельного участка, примерных размерах, виде разрешенного использования, праве, на котором предлагается предоставить земельный участок, сроках подачи заявлений граждан и юридических лиц, заинтересованных в предоставлении этого земельного участка.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте района (www.adminverhov.57ru.ru).
Заместитель председателя Верховского
районного Совета народных депутатов                                С.В. Цыбин
PAGE